
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.L.gs 50/2016 e art. 35 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs 

n.50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   VISTO il CIG: Z95311C5D5; 

   VISTO il CUP: G71D20000870001; 
 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge del 15/03/1997 

n.59; 

VISTA la Legge del 15/03/1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13/07/2015 n.107"; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato il 21/01/2021 con Delibera n. 10, 

VISTO l’articolo 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n.296 e ss.mm.ii, ai sensi del quale “tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e 

grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip Spa”; 

VISTO l’art 21 del D.L. 28 Ottobre 2020, n. 137 (DECRETO RISTORI) ed il Decreto Ministeriale del 2 

Novembre 2020, n. 155; 

VISTA la nota MIUR n. 1083 del 28/01/2021 – Misure per la didattica digitale integrata - ulteriori 

indicazioni operative. 

VISTA l’esigenza e l’urgenza, dovuta anche alla chiusura delle scuole in presenza come da nota 

ministeriale prot.n. 4801 del 13/03/2021, che richiama le disposizioni del  D.P.C.M. 2 marzo 

2021 e trovano applicazioni per le scuole delle regioni collocate in  zona rossa, di acquistare n.19 

NOTEBOOK per facilitare la gestione e sostituire le vecchie macchine presenti nell’Istituto ai 

fini della DaD; 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Carbonera 
Via Roma, 56 – Tel. n. 0422/396256 

mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 
C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 
http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002025 - 23/03/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@pec.istruzione.it
http://www.iccarboneratv.edu.it/
http://www.iccarboneratv.edu.it/


 

 

  

 

 

 

 

VISTE Le convenzioni attive “PERSONAL COMPUTER PORTATILI e TABLET 4 ” di cui LOTTO 1 e 2 

esauriti e Lotto 3 propone un LENOVO THINKPAD X1 tablet a € 930,00, non idoneo a 

soddisfare le esigenze di codesto istituto in merito alla D.a.D, ad un costo eccessivo rispetto ad 

acquisti effetuabili tramite MEpA.  

PRESO ATTO     Di non poter procedere ad effettuare l’acquisito in Consip attive per le motivazioni sopra  indicate, 

 

VISTO che da una disamina dei richiesti e pervenuti dai vari fornitori, presenti sul MEPA, è emerso che  la 

Ditta DEI ROSSI srl  ha nel proprio catalogo gli articoli da richiedere con la presente  determina; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 e ritenuto l’opportunità di derogare al principio di rotazione sia per 

l’urgenza di dotare la scuola di device elettronici nel più breve tempo possibile (nella eventualità di 

dover procedere con la didattica integrata a distanza) sia perchè il grado di soddisfazione della 

precedente fornitura è stato elevato e l’affidatario si è dimostrato puntuale nel rispetto dei tempi 

nella fornitura e dei costi pattuiti; 

PRESO ATTO        che la spesa complessiva per la fornitura ammonta ad € 8.836,53 di imponibile + € 1.944,04 

           iva per un totale di  € 10.78,57;  

VERIFICATA        la copertura finanziaria della spesa da parte del Dsga; 

 

DETERMINA 

 
1) Di procedere all’acquisto diretto del materiale in oggetto, per un impegno di spesa: 

- Di  8.836,53  + € 1.944,04 di IVA; 

2) Di autorizzare la spesa, comprensiva di iva, della fornitura di € 10.780,57 da imputare al capitolo relativo ai fondi art 21 del 

D.L. 28 Ottobre 2020, n. 137 (DECRETO RISTORI) aggregato A03/05 ; 

 

3) Di affidare alla ditta DEI ROSSI srl la fornitura del materiale in oggetto; 

4) Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 07/08/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Mario Mercuri – Dirigente Scolastico; 

 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’I.C. 

di Carbonera. 

  

 

 
Il Dirigente Scolastico   

                                   Prof. Mario MERCURI  
              Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice         

                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002025 - 23/03/2021 - C14 - Contabilità general - U


		2021-03-23T15:18:04+0100
	MERCURI MARIO




